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Licitacion Publica Internacional

Adquisicidn de Servicios de perforacién de pozos geotérmicos
LPI No: [CE-0I8TOKOOI1-E12-2023] Adjudicacion por lotes

Reforma No. 113, Colonia Palmira, Cédigo Postal 62490, Cuernavaca, Morelos. Teléfono (777) 362 3871

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRICIDAD Y ENERGIAS LIMPIAS

DE CONFORMIDAD A LO ESTIPULADO EN LA SECCION IV NUMERAL 22 DE LOS PROCEDIMIENTOS Y
REQUISITOS DE CONTRATACION EN MATERIA DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DE BIENES
MUEBLES, DE SERVICIOS DE NO CONSULTORIA, DE OBRAS PUBLICAS, DE PRESTACION DE SERVICIOS
DE CONSULTORIA, CON CARGO TOTAL O PARCIAL A RECURSOS OTORGADOS POR EL BANCO
INTERNACIONAL DE RECONSTRUCCION Y FOMENTO Y EL BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO,
PUBLICADOS EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION (DOF) EL 15 DE OCTUBRE DEL 2013, ASi COMO
DEL NUMERAL 10.1 DE LAS SECCIONES I. INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES y Il. DATOS DE LA
LICITACION DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACION, A TRAVES DEL PRESENTE EL CONTRATANTE DA
RESPUESTA A LAS SOLICITUDES QUE HASTA EL 11 DE OCTUBRE DEL 2023 SE HAN PRESENTADO EN

TIEMPO Y FORMA.

#| Referencia Pregunta Respuesta
El subnumeral 1.2 se lee como: El
monto total facturado de los
servicios realizados es: [indicar
montos equivalentes en délares
americanos y afo a que . Lo
Pliego  de | corresponden de conformidad Noseacep?e,!susoI|C|tud,a|:.>egarseaIomdlcado
requisitos con la Clausula 5.4(a) de los | €N la Seczcmn v F?rmul.a'rlos de la Oferta - B
pag. 78 | DDL], Se solicita amablemente a Formularios de Calificacion sobre el Oferente,
Secciéon IV | INEEL. modificar el texto del | numeral 1.2 que dice: “El monto total facturado
1 Formularios subnu'meral 12 del formulario de | d€ los servicios realizados es: [indicar montos
de la Oferta. | calificacion sobre el oferente por equivalentes en délares arr!ericanosyaﬁoaque
Subnumeral | el siguiente: El monto total corresponden de conformidad con la Clausula
12 facturado de los servicios | 3+4(a) de los DDL]L.”
realizados es: [indicar montos
equivalentes en moneda
nacional y afo a que
corresponden de conformidad
con la Clausula 5.4(a) de los DDL].
Se solicita de manera amable y
respetuosa a la contratante
reconsidere permitir que para
ejecutar los trabajos de induccion
Respuesta a | del pozo sean realizados
nuestra utilizando el equipo de | No se acepta, apegarse a la Seccion VIl
pregunta perforacion, esto permitiria | Especificaciones Técnicas de Desempefio vy
5 No. 2 | optimizar los trabajos al ahorrar | Disefios; Clausula VII.1.4 Ejecuciéon de los trabajos.
realizada en | tiempo de desinstalacion del | Clausula VII.31.21 Equipo para la induccién del
la primera | equipo de perforacion para | pozo. Clausula VIL7.54 Induccién y prueba de
junta de | instalar el equipo de induccién, asi | produccioén.
aclaraciones. | mismo, eliminaria movimientos
logisticos, finalmente el impacto
econdémico seria favorable al no
requerir subcontrataciones,
contrataciones temporales de
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# | Referencia

Pregunta

Respuesta

personal, largos tiempos de
espera del equipo de inducciéon
entre pozos y a su vez el
contratista deberd competir con
precios competitivos y respetar
los tiempos programados para la
ejecuciéon de los servicios por lo
qgue la contratante no se veria
afectada econdmico u
operativamente.

Seccién 1V,
Formularios

En formulario indicado, se
encuentra un campo donde se
requiere colocar el "Llamado a la
Licitaciéon No.: [Indicar el numero

El ndmero de Licitacibn se encuentra en la

3 ie la Oferta, g:‘:ablelnl‘i?r?tic’]aondsee e Ssg:gz portada (primera pagina) de la LPly es, LPI No: CE-
) . . 018TOKOO01-E12-2023.
Formulario encontrar el numero del llamado
de la oferta. o en su defecto, indicarnos el
ndmero del llamado para la
presente licitacion.
Buenas tardes Consultar:
Respetados Ingenieros, INNEL La Seccidon I Instrucciones a los Oferentes,
numeral 20.1
Reciban un cordial saludo. Me | “Los Oferentes podrdn enviar sus ofertas por
comunico respetuosamente con | correo o entregarlas personalmente. Asimismo,
ustedes para solicitarles wuna | tendran la opcién de presentar sus ofertas a través
aclaracién especial asociada a la | de CompraNet,..."
plataforma de licitacion
compranet 5.0. La Seccidon Il. Datos de la Licitacidén, numerales:
20.5
Como lo reportamos desde la | “.
pasada licitacion, el sistema no | Las ofertas que se presenten por correo o las
4 permite acceso y nuestro equipo | entregadas personalmente, adicionalmente se

en México se ha comunicado con
la funcién publica y de hacienda
para poder solucionar este
inconveniente técnico. La funciéon
publica y hacienda ha
comunicado que el acceso a
compranet 5.0 no es factible. Este
Ultimmo comunicado nos preocupa

ya que hemos intentado
solucionar este acceso,
agradecidos con INNEL por el

apoyo y soporte, y deseamos

entregaran en un medio electrénico de
almacenamiento, Memoria USB en archivo de
Word y de forma digitalizada formato PDF, sin que
la omisiéon de la entrega de la propuesta en este
medio sea causa del rechazo de la propuesta. La
documentacién presentada deberd estar foliada
de manera continua en todas y cada una de sus
fojas.”

21.1 “Para propésitos de la presentacién de las

”n
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# | Referencia

Pregunta

Respuesta

evitar una limitacion a la
presentacion de la licitacion.

Desde el problema técnico con la
plataforma en la fecha anterior lo
gue no nos permitid eviar la
documentacién, hecho que aun
lamentamos, ha tomado la
decision de presentar la
propuesta fisicamente en las
oficinas de INNEL de acuerdo a las
fechas establecidas. La aclaracion
gue solicitamos es si hay alguna
limitaciéon para que presente la
licitacion fisicamente sin acceso a
compranet 5.0?

Nuestro equipo entiende el
marco de licitacidon y desde la
parte legal les preocupa que al no
tener acceso a la plataforma
compranet 5.0, no sea
considerado oficialmente como
participante por no poder aceptar
la invitacion oficial en la
plataforma. Motivo que nos
preocupa ya que queremos evitar
limitaciones de este tipo a
cualquier esfuerzo.

Agradecido por su tiempo vy
atencidon como es costumbre, les
deseo una semana de éxito.
Muchas gracias

Es decir, la presentacion de la Oferta debera ser
por solo uno de los medios referidos a eleccion del
Oferente.

Se precisa que el sistema CompraNet 50 es
administrado por la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico y para realizar el registro en la

plataforma se sugiere consultar el siguiente
hipervinculo: https://upcp-

compranet.hacienda.gob.mx/registro_empresas.html
Para visitar el sitio de CompraNet 5.0 consultar la
siguiente direccion:
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.ht
ml

En caso de consultas relacionadas con el sistema
CompraNet 5.0, a fin de facilitar la busqueda, se
ponen a su disposiciéon los datos de contacto de la
Oficialia Mayor de la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico:

Tel: 55-36-88-19-77

Correo de atencién: rupc@hacienda.gob.mx

A través de los cuales se atienden consultas de
Licitantes, Proveedores y contratistas relacionadas
a la operacién de CompraNet y sus mdodulos.

Para mayor precisién se debe hacer énfasis a que
la Licitacion Publica Internacional CE-O18TOKOOT1-
E12-2023, es un procedimiento financiado al 100%
por fondos externos del Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) motivo por el cual el
procedimiento esta difundido y vigente hasta las
10:00 hrs del 31 de octubre del 2023 en la
plataformma CompraNet 5.0.

Hipervinculo al anuncio publico:

https://compranet.hacienda.gob.mx/esop/guest/qg
o/opportunity/detail?opportunityld=2232491

) 2023
> Francisco
VIEA



https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/registro_empresas.html
https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/registro_empresas.html
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html
mailto:rupc@hacienda.gob.mx
https://compranet.hacienda.gob.mx/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2232491
https://compranet.hacienda.gob.mx/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2232491

